集支様式第１号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                              番　　　　号
                                           令和　年　月　日
    島根県知事　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　○○市町村長
地域をけん引する経営体確保対策事業費補助金採択申請書
（農地集積支援事業）
地域をけん引する経営体確保対策事業費補助金交付要綱別記４第７の規定により、
下記のとおり事業を実施したいので資料を添えて採択申請書を提出します。

                                                          記
	   事業区分
	関係市町村名
及び
関係土地改良区名
	対象事業の内容
	備考

	事業名
	地区名

（工区名）

  ※添付資料   集落農地集積促進事業：農地利用集積計画（集支様式第２号）
　　　　　　　 水田園芸拠点産地形成促進事業：水田園芸産地形成促進計画（集支様式第５号）
担い手不在集落解消促進事業：担い手確保計画（集支様式第６号）
集支様式第３号

番　　　　号

                                           令和　年　月　日
    ○○市町村長　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　　島　根　県　知　事
地域をけん引する経営体確保対策事業費補助金採択通知

（農地集積支援事業）
　令和　　年　　月　　日付け　　第　　　号で申請のあった下記地区について、事業実施地区として採択したので通知します。

　なお、促進費の交付は農地の集積実績（又は県推進品目の作付け実績、又は担い手の確保実績）が採択要件を満たすことを確認した後となるため、対象事業完了の翌年度から起算して3年の間に事業実績報告書を提出すること。
                                       記
	   事業区分
	関係市町村名
及び
関係土地改良区名
	対象事業の内容
	備考

	事業名
	地区名

（工区名）

集支様式第４号
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　                                                              番　　　　号
                                           令和　年　月　日
    島根県知事　　様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　　○○市町村長
事業実績報告書
　地域をけん引する経営体確保対策事業費補助金交付要綱別記４第９の規定により、下記のとおり事業を実施しましたので資料を添えて報告します。
                                       記
	   事業区分
	関係市町村名
及び
関係土地改良区名
	対象事業の内容
	備考

	事業名
	地区名

（工区名）

  ※添付資料   集落農地集積促進事業：農地利用集積実績（集支様式第２号）
　　　　　　　 水田園芸拠点産地形成促進事業：水田園芸産地形成促進事業達成状況報告
（集支様式第５号）

担い手不在集落解消促進事業：担い手確保実績（集支様式第６号）
集支様式第５号
水田園芸産地形成促進計画（事業達成状況報告）
	地区名
	市町村名
	事業実施主体

	品目名
	６法指定地域等
	受益者数

	県推進品目の作付推進に向けた取組方針
	・実証展示ほ場の設置や加工品の試作・試験販売等を実施し、稲作から新たに○○に転換する等の県推進作物への転換に向けた取組方針を記載。

	関連事業の概要（ハード）

	事業名
	事業実施主体
	事業概要
	受益者数

	受益面積：水田○○a、畑○○a、

樹園地○○a

総事業費：○○百万円
	○○者

	県推進品目に係る目標

	県推進品目の作付の目標年度：R○○年度

	       事業実施前
	       事業実施後

	転換面積（率）
	  品目：○○a（○○%）
	  品目：○○a（○○%）

	販売目標（円）
	   　　○○,○○○
	    ○○○,○○○

	その他
	 導入作物の地域ブランド化しメディア戦略を展開　等

	事業の実施イメージ

	１年目
	２年目
	３年目
	４年目
	５年目

	ハード

	・畑の区画拡大

	・田の区画拡大

・暗渠排水

・更新整備

	・末端畑地かんがい施設

・営農環境整備支援

	ソフト

	・条件改善促進支援・県推進品目推進費

	・管理省力化支援

・品質向上支援

・県推進品目推進費
	・条件改善推進費

・県推進品目推進費

	関連事業の概要（ソフト）

	事業名
	事業実施主体
	事業概要
	事業実施期間

	受益面積：○○a

主な工種：

総事業費：○○百万円

注:１）水田園芸産地形成促進計画の変更及び実施結果の報告は、変更箇所に二重線を付し変更後の内容を追記する。

２）水田園芸産地形成促進計画には、以下のものを添付すること。

・平面図（県推進品目の作物の作付け予定状況）

３）水田園芸産地形成促進事業達成状況報告

・平面図（県推進品目の作物の作付け状況）

・写真
集支様式第７号
１．事業完了予定
　令和　年　月　日
２．実施地区等
総　　　　　括　　　　　表
	地区名
	事業の内容
	補助金

注１変更事項は変更前（　）書きで上段に記載する。

事　　業　　の　　内　　容
(1)　集落農地集積促進事業（実績）
	対象事業名
	対象事業の事業費(A)
	農地集積率(B) 相当事業費
	県補助金額※
	農地集積率(B)
	備 考

	円
	円
	円

	(2)　水田園芸拠点産地形成促進事業（実績）

	対象事業名
	対象事業の事業費(A)
	県推進品目作付率(B) 相当事業費
	県補助金額※
	県推進品目作付率(B)
	備 考

	円
	円
	円

(３)　担い手不在集落解消促進事業（実績）
	対象事業名
	対象事業の事業費(A)
	担い手不在解消集落相当事業費(B)
	県補助金額※
	備 考

	円
	円
	円

　　※県補助金額＝対象事業費に0.15を乗じた額又は経営体負担額のいずれか低い額。
集支様式第７号（別紙１）
経　　費　　の　　配　　分

	事　業　名
	補助事業に要する（した）経　費　　(A)＋(B)
	左　の　内　訳
	備　　考

	県補助金(A)
	その他(B)

	円
	円
	円

収　支　予　算 （精　算）

(1) 収入の部
	区　　分
	本年度予算額
（本年度精算額）
	前年度予算額
（本年度予算額）
	差引増減額
	備　　考

	県 補 助 金

そ  の  他
	円
	円
	円

	計

(2) 支出の部
	区分
	費目
	本年度予算額
（本年度精算額）
	前年度予算額
（本年度予算額）
	差引増減額
	備　考

	補助金
	円
	円
	円

(3) 予算議決（予定）
令和　　年　　月　　日上記は原本と相違ないことを証明する。
令和　　年　　月　　日